A.C. dulphus archiepiscopus Aquitanorū . Et duo principes Aquitanici, Landricus & Muno inter se dimicantes semet interimūt . Robertus quoq; atque Rannulphus virti mirē potentiae, armisque strenui , & inter primos ipsi priores Nothmannorum gladio necantur . Denique Lotharius ante obitum patris sui Ludouici imperatoris, xviiij. anno vñctus ab imperatore tres filios ex Ermegarde Hugonis filia habuit. Qui diuidens regnum patris cū fratribus suis, accepit regnum Romanorū , & totam Italiā, & partem Franciæ orientalem, totamque Provinciā. Ludouicus verò præter Noricam quā habebat, tenuit regna quæ pater suus illi dederat, id est Alamanniam, Thoringiam, Austrasiā, Saxoniam & Auarorum , id est Hunorū regnum. Carolus quoque medietatem Franciæ ab occidente & totā Neustriam, Britanniā, & maximam partem Burgundiæ, Gotiam, Vasconiā, Aquitaniā submoto inde Pippino filio Pippini , & in monasterio sancti Medardi attōso. Qui postea inde per fugā elapsus, in Aquitaniā regressus, multo tempore fugiendo latuit. Iterūmque à Rannulpho præfato per fidem deceptus est. Et ad Carolum adductus, Siluanectum perpetuo est exilio detrusus. Ludouicus verò rex Noricorum , id est Baiouariorum, Ludouici imperatoris filius. Anno incarnationis domini, dccc lxxvii. regnum inter filios suos diuisit, Carlomannum videlicet,

A.C. Ludouicum, & Carolum, ipse tamen super filios principatum tenens. Anno incarnationis domini, dcccxxix, ex hac vita decessit & mortuo iam filio eius Carolo, reliqui filii regnum eius sequenti anno inter se apud Ambianensem urbem æqua sorte partiuntur. Quorum alter, id est Ludouicus, post tres annos moritur. Porro frater ipsius Ludouici Carolus Ludouici imperatoris filius. Anno incarnationis domini, dcccxxvij. moriens reliquerat filium Ludouicum, qui eodem anno regnum suscepit paternum. Quo tempore Ioannes papa in Gallias venit. Et apud ciuitatem Trecas diu moratus est, habuitque synodum episcoporum in qua Immaurus Lauduni Dauitti episcopus, post aulacionem oculorum suorum episcopatu est donatus. Ludouicus quoque filius Caroli, Carolum qui dictus est Simplex heredem regni puerum dimisit. Qui Ludouicū ex Eagina Anglorum regis filia, antequam captus esset, genuit.

Qq iiii

Perlegi pridie Calendas Ianuar. 1626.

De Vaquieulx.

# GVIL. MORELIUS

Lectori.

Hronicis Adonis excudē  
dis , exéplaribus vſus ſum  
duobus : vno , quem iam  
olim Iodocus Badius im-  
pressit , auſpicio & iuſſu  
Guilielmi Parui , theolo-  
gi: altero manuſcripto Vi-  
enna huſ aduecto , & be-  
neſicio eruditii cuiuſdam , qui nomē ſuum hīc  
ut aſcriberē non eſt paſſus , ad hanc emēdan-  
dam editionem in manus meas perlato . cuius  
auxilio , locos innumerōs reſtitui , partim mu-  
tilatos , partim etiam corruptos aut inuersos .  
quam operam facile perciplent , qui conſerue-  
cum ſuperiore noſtrām editionem curabunt .  
Vnum teſtamur , nihil nos mutaſſe , quod non  
in antiquiſſimo illo codice ſcriptum fuerit . ſi  
quid minus ſit probatum , aut viſum quod me-  
rito animaduerteretur , de eo te beneuole le-  
ctor admonitum voluimus .